solvere xij. d. Burdeg. in feodum pro terris quas tenet ab ipso ibidem.

[7] Arnaldus de Lugbert⁵⁾, qui vocatur de Mames, tenet a dicto domino rege in feodum immediate quicquid habet in parochiis de Pompegiac et de Taleyson predictis, et debet inde, [in] partem solutionis dictorum xxxiiij. solidorum, iij. d. solvere, termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem procuracionum et sacramentum, sicut est supradictum.

[8] Vitalis de Lugbert est casatus in terra quam tenet a dicto domino rege, et tenet (*fol.* 58) ab eo quicquid habet in parochiis de Pompegiac et de Taleyson; et debet inde ij. solidos solvere, termino et personis supradictis, jus, exercitum, suam partem procuracionum et sacramentum, sicut est supradictum.

[9] Arnaldus de Mames est casatus super terram quam tenet a dicto domino rege, et tenet ab eo quicquid habet in dictis parochiis de Pompegiac et de Taleyson, exceptis feodis que tenet a Efortrat d'Agun et a suis parciariis et a Johanne Comet; et debet dicto domino regi, pro eo quod tenet ab eo, in partem solutionis dictorum xxxiiij. solidorum, ij. d. solvere, termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem duarum procuracionum, et sacramentum, sicut est supradictum. Preter hec, debet idem Arnaldus domino regi, dicto termino annuatim, j. d. de feodo.

[10] Petrus de Mames est casatus super terram quam tenet a dicto domino rege, et tenet ab eo quicquid habet in dictis parochiis de Pompegiac et de Taleyson; et debet inde, in partem solutionis dictorum xxxiiij. solidorum, ij. d. solvere, termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem procuracionum predictarum et sacramentum, sicut est supradictum. Preter hec, debet eidem domino regi, in eodem termino, j. d. de feodo. Insuper, predicti procuratores recognoverunt spontane et concesserunt quod omnes persone infra proximo nominate sunt homines francales dicti domini regis, et tenent ab eo in feodum imme-

¹⁾ Ms. *Pongewar*. — ²⁾ Ms. *Tantaleyson*. — ³⁾ Ms. *parochi*, ce qui ne donne aucun sens. — ⁴⁾ Ms. *parochia*; de même treize lignes plus bas. — ⁵⁾ Ms. *Anou de Lugbert*, mais voir plus haut, § 1.

diate quicquid habent in parochia Sancti Petri de Taleyson, exceptis que excipiuntur; et debent, pro ipsiis feodis que sic tenent ab eodem domino rege, .xxxj. s. per particulas infra expressas, de illis viginti libris Burdegalesium quas⁽¹⁾ omnes franciales debent solvere annuatim in festo sancti Michaelis, vel in octabis, dicto domino regi, vel suo preposito. Et ipse dominus rex habet supra eos magnam justiciam et parvam. Debent etiam eidem domino exercitum, et procurare bis in anno prepositum Vasalensem cum suis servientibus, et eidem facere sacramentum fidelitatis, sicut est de aliis supradictum et sequitur.

[11] Petrus de Laguar predictus, Garconus de Laguar et Guillelmus de Laguar sunt casati super terras quas tenent a dicto domino rege in feodum immediate, et tenent ab eo quicquid habent in parochia de Taleyson supradicta, inter domum de Montandey, ex una parte, et vadum de Gualampeze et domum Draconi de Mames, ex altera, et quicquid habent in ipsa parochia, exceptis feodis que dictus Petrus tenet a Raymundo de Morlanis, et hiis que dictus Garconus tenet ab eodem Raymundo; item, ab Arnaldo Bernardi de Pansac et ab hominibus de Casenx; et exceptis hiis que dictus W. tenet a dicto rege Morlanis et ab hominibus de Casenx, pro eo quod tenent a rege. Debent ei dictus Petrus, .xxj. d., dictus Garconus .xxj. d. et dictus W. .iij. s. .vj. d. solvere annuatim, in termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem procuracionum et sacramentum fidelitatis, sicut est de aliis supradictum.

[12] Guillelmus del Brenar, Bernardus del Brenar, Arnaldus del Brenar et Johannes del Brenar sunt casati super terras quas tenent a dicto domino rege in feodum immediate: et tenent ab eo quicquid habent inter domum Petri de La Cosane, ex una parte, et vadum de Gualampeze, ex altera, vel alibi, in parochia de Talayson (*fol. 58 r*), exceptis feodis que dictus W. tenet a Petro de Pessac et ab Arnaldo Bernardo de Pessac et a Guillelmo et ab Arnaldo de Mames; exceptis que dicti Bernardus et Arnaldus tenent in feodum a Petro de Pes-

sac, et exceptis que dictus Johannes tenet ab eodem Petro de Pissac et R. Barbe: et debent, pro hiis que tenent a rege, dictus Willelmus .ij. sol., .xij. d., obolum, et dicti Bernardus, Arnaldus et Johannes del Brenar, quilibet eorum, .xxj. d., obolum Burdeg. solvere annuatim, in termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem dictarum duarum procuracionum, sacramentum fidelitatis, sicut est de aliis francalibus supradictum.

[13] Johannes Comed et alter Johannes Comed sunt casati super terras quas tenent a dicto domino rege in feodum immediate. Et tenent ab eo quicquid habent de divisio comitalibus⁽²⁾ et de ultra Sironem, donec ad parochias de Marimbad, de Pissac et de Bernos, vel alibi in parochia de Talayson⁽³⁾; exceptis feodis que tenent a Gailardo de Podio et a Petro de Ladris et a Bernone de Algas: et debent pro hiis que sic tenent a domino rege dictus Johannes .ij. sol., dictus Arnaldus .ij. sol., .vj. d., et alius Johannes predictus .v. sol., .iij. d. Burdeg. solvere annuatim, in termino et personis predictis, jus, exercitum, suam partem dictarum procuracionum et sacramentum fidelitatis, sicut est de aliis francalibus supradictum.

[14] *Adhuc census in prepositura Vasatensi.* — Item, predicti procuratores recognoverunt spontanea et concesserunt quod in parochia Sancti Martini de Capseus erant due estagie, videlicet de Cabanes et de Lugaissa: in parochia Sancte Marie d'Escateuz una stagia vocata de Lugbert: in parochia Sancte Marie de Bernos, due, videlicet stagia Del Saboar et de Lagaaded; et hee quinque stagie cum pertinentiis tenebantur a domino rege Anglie in feodum immediate: et homines habitantes ibidem erant homines franciales ipsius domini regis, et debebant pro istis stagiis .xxxj. solidos, de .xx. libris quas franciales Vasatenses debent solvere annuatim dicto domino regi, vel suo preposito. Erant de justicia magna et parva. Debebant eidem exercitum et procurare bis in anno prepositum Vasatensem cum suis servientibus, et sacramentum fidelitatis, sicut est de aliis francalibus supradictum. De .xxxj. solidis predictis,

⁽¹⁾ Ms. *quos.* — ⁽²⁾ Comp. au § 4 : *las Viras comtals.* — ⁽³⁾ Ms. *Taglayston.*

debet solvere Petrus de Cabanes predictus .ij. sol. Burdeg., et Guillelmus de Lugaïossa .ij. sol. pro stagia de Cabanes. Gaylhardus de Lugaïossera .ij. sol., Fortis de Lugaïossa .ij. sol., et Willelmus de Lugaïossa .ij. sol. pro stagia de Lugaïossa, Arnaldus de Lugbert .xviij. d., Petrus de Lugbert .xviij. d., Arnaldus de Lugbert .xviij. d., et alius Petrus de Lugbert .xviij. d. pro stagia de Lugbert, Arnaldus de Sauboar .iiij. sol., et Vitalis de Sauboar .ij. sol. pro stagia de Sauboar, Arnaldus de Lagnued .xij. d., Willelmus de Lagnued et Garcias de Lagnued .ij. sol. pro stagia de Lagnued. Et quilibet eorum hominum debet facere et recipere jus in manu dicti domini regis et sui prepositi, exercitum et suam partem procuracionum predictarum, et facere sacramentum predictum. Nec ab aliquo vivente tenebant aliquid, nisi ab ipso domino rege, exceptis .x. estironibus terre quos Arnaldus et Vitalis de Sauboar tenent ab Amaneo de Moysiaco in parochia de Bernos, in loco vocato Alenblador., cum .iiii. d. Burdeg., et exceptis .xii. jurnalibus terre quos dictus Gaylhardus de Lugaïossa et Fortis et Willelmus, sui filii, tenent a domo de Arcumalo, in duobus locis in parochia de Capseus, in loco vocato A Lugaïossera, cum .xj. d. Burdeg. de feodo, quolibet anno, in festo sancti Martini, et exceptis .xij. estironibus terre quos dictus Petrus de Cabanes tenet a domino W. de Cabanes, cum .iiij. d. Burdeg. (fol. 59) de feodo. Ita enim et in hunc modum predictus Petrus de Montanear, Petrus de Lagnar et Petrus de Cabanes pro se, suo nomine proprio, et pro omnibus personis dictarum parochiarum supranominatis, procuratorio nomine, recognoverunt eos¹⁾ esse homines franciales dicti domini regis, esse suos feudatarios et de predictis feodis teneri ad veroria, prout in hoc instrumento plenius continetur. Testes predicti.